
Statutární město Ostrava 

            městský obvod Slezská Ostrava   

            úřad městského obvodu 

 
 

 

Statutární město Ostrava – městský obvod Slezská Ostrava
Sídlo: Těšínská 35, 710 – Slezská Ostrava
IČO: 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
ákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

a výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA
„Elektronické informační panely“

podlimitní veřejná zakázka na dodávky a služby zadávaná ve zjednodušeném podlimitní
řízení podle ust. § 5



Statutární město Ostrava 

            městský obvod Slezská Ostrava   

            úřad městského obvodu 

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 

             www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 27-1649322359/0800 

Stránka 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE

INFORMACE O PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

LHŮTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ

POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI

OBCHODNÍ PODMÍNKY

POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

HODNOCENÍ NABÍDEK

POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY

ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM

LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK

OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK

ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA

VÝHRADY ZADAVATELE

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

SEZNAM PŘÍLOH

 



Statutární město Ostrava 

            městský obvod Slezská Ostrava   

            úřad městského obvodu 

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 

             www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 27-1649322359/0800 

Stránka 

 Identifikační údaje zadavatele, další informace

 Základní údaje o zadavateli

Název zadavatele tární město Ostrava – městský obvod 
Slezská Ostrava

Sídlo zadavatele Těšínská 35, 710 16 Ostrava – Slezská 

IČO zadavatele

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele . Richard Vereš, starosta

Kontaktní osoba Ing. Michaela Maslowská

ID datové schránky

 

Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje – systému (dále jen „elektronický nástroj JOSEPHINE“) 
dostupného na Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího 
řízení a rovněž veškerá komunikace zástupcem) 

dodavatelem probíhá elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického nástroje

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují 
za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta v elektronickém 
nástroji doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem 
přečtena, případně, zda elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní 
emailovou adresu upozornění o tom, že jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji 

byla doručena nová zpráva či nikoliv. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
nezbytné provést a dokončit tzv. registraci dodavatele Manuál pro registraci 
elektronickém nástroji JOSEPHINE je uveden čl. 2 Přílohy č. – Požadavky 

https://josephine.proebiz.com/


Statutární město Ostrava 

            městský obvod Slezská Ostrava   

            úřad městského obvodu 

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 

             www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 27-1649322359/0800 

Stránka 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje , jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených 

dodavatele, odpovídá vždy dodavatel

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
JOSEPHINE je možné využít uživatelskou podporu rámci PROEBI

 Informace o předmětu veřejné zakázky

 Předmět veřejné zakázky
Předmětem veřejné zakázky je instalace 8 ks elektronických informačních panelů, z toho 6 ks 
ve variantě volně stojících, 2 ks ve variantě nástěnných. Volně stojící panely budou 
instalovány do betonové patky na výšku vertikálně.

 Technická specifikace díla:
Je požadováno instalovat zařízení s průmyslovým displejem s technologií LED nebo DLED, 

provedení bezrámečkové technologie v barvě 
černá nebo antracitová. Zařízení bude zhotoveno z ocelové konstrukce s antivandalní 
úpravou, tepelně tvrzeným lepeným bezpečnostním sklem s antireflexní vrstvou, 

ochrannou fólií po celé ploše bezpečnostního skla s min. 2 ks bezpečnostních zámků. 
Ovladatelnost výhradně dotyky s možností rozdělit na dotykovou a bezdotykovou část, 

reakcí na dotyk i v zimním období při použití vhodných rukavic s
vynikající čitelnost na přímém slunci. Provoz 24 hodin denně po celý rok. Součástí zařízení 
bude systém ventilace a odvlhčování, třída krytí min. IP 65, odolné vůči prachu, dešti, větru, 
mrazu bez další ochrany. Součástí budou automatické teplotní a vlhkostní čidla kontrolující 
výkon ventilátorů. 

Zadavatel požaduje RAM min 8 GB DDR 4, pevný disk min. 128 GB SSD m.2, procesor intel 
Quad core min. 3.3 GHz, pevné připojení pomocí síťového LAN kabelu a bezdrátového WIFI 
modulu se zesilovačem, napájení 220 přepěťovou ochranou vnitřních komponentů 

min. 2 ks zvukových výstupů 40W. 

ude umožněno propojení elektronického informačního systému (venkovní elektronické 
úřední desky) s úřední deskou na webových stránkách, se zajištěním synchronizace obsahu, 

funkcí přibližování a oddalování obsahu (pro osoby se zhoršenou viditelností) a s funkcí 

mailto:houston@proebiz.com


Statutární město Ostrava 

            městský obvod Slezská Ostrava   

            úřad městského obvodu 

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 

             www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 27-1649322359/0800 

Stránka 

hlasového předčítání textu (pro osoby se zhoršenou viditelností). SW bude umožňovat 
konverzi dokumentů z oficiální úřední desky obce na webových stránkách z formátu doc, 

digitální desce zobrazeny ve formátu pdf. Fulltextové 
vyhledávání, možnost QR kódů, automaticky aktualizované moduly, barevné provedení dle 
grafického manuálu obce, carousel, automatická synchronizace záhlaví. SW bude dále 
umožňovat vzdálenou správu, zabezpečení proti přístupu běžného uživatele, f
aktualizace, záloh dat a serverového zajištění, noční režim, offline režim, invalidní režim. 
Digitální infomační desky budou opatřeny logem obce, jehož konečná vizualizace bude 
upřesněna objednatelem před realizací.

Součástí požadavku na obsah veřejné zakázky a také celkové nabídnuté ceny je rovněž: 
Realizace betonáže 5 ks patek (patka, doprava, materiál, montáž) pro elektronické informační 
panely nacházející se na pozemku p.č. 3/1 v k.ú. Antošovice, p.č. 386/2 v k.ú. Koblov, 
p.č. k.ú. Slezská Ostrava, p.č. 258/3 a 421/4 v k.ú. Muglinov a p.č. k.ú. Heřmanice a 
zajištění jejich napojení k přívodům NN přípojek realizovaných společností ČEZ a datové 
napojení. Je nezbytné, aby hotovitel provedl kontrolu vhodnosti realizace napojení NN 
přípojek z hlediska prostorového a technického. Zadavatel rovněž požaduje zaškolení jeho 
pracovníků, HELPdesk a neomezenou platnost SW.

Před dodáním výrobku musí dodavatel předložit CE prohlášení o shodě na kompletní produkt 
schválený akreditovanou zkušebnou a také související certifikaci prokazující 
elektromagnetickou bezpečnost výrobku a také prokazatelnost vzdáleného dohledu zařízení 

reálném čase.

Požadavky na záruky
Dodavatel poskytne na dílo záruku za jakost v délce 60 měsíců ode dne předání a převzetí 
celého díla na hardware i software, dále pozáruční servis 36 měsíců po skončení záruční doby, 
nepřetržitou servisní podporu, profylaxi a kompletní čištění.

Požadavky na nepřetržitou servisní podporu (24 hodin denně):
- nepřetržitý monitoring online stavu zařízení (24 hodin denně)
- monitoring reálného stavu a zobrazení LEDWARU
- – vzdálený obrazový dohled v reálném čase
- aktualizace a údržba LEDWARE v
- neomezená technická podpora na telefonu každý pracovní den od 8:00 do 18:00 hod.
- vzdálená správa zařízení – rychlé a efektivní řešení problémů se vzdáleným přístupem IT
- servisní zásah do 72 hodin od oficiálního přijetí požadavku



Statutární město Ostrava 

            městský obvod Slezská Ostrava   

            úřad městského obvodu 

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 

             www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 27-1649322359/0800 

Stránka 

Požadavky na profylaxi a kompletní čištění:
- kontrola vnějšího stavu venkovního elektronického informačního panelu
- výměna všech prachových filtrů elektronických informačních panelů
- kontrola předního tvrzeného skla
- čištění ventilátorů a venkovních komponent
- kontrola funkčnosti dotykové vrstvy
- kontrola životnosti SSD disku a RAM paměti, StressTest ostatních komponent
- antivirová kontrola systému elektronických informačních panelů

Požadavky na pozáruční servis: 
- servisní zásah do 72 hodin od oficiálního přijetí požadavku
- držení náhradních dílů dodavatelem
- aktualizace a údržba LEDWARE v

Při zadávání veřejné zakázky zadavatel dodržuje principy hospodárného, efektivního 
účelného vynakládání veřejných prostředků a také zásady dle § 6 ZZVZ.

 Naplnění zásad uvedených v § 6 odst. 4 ZZVZ
V rámci realizace veřejné zakázky  

veřejné zakázky vhodné, dodržovat zása §

Za účelem naplnění zásady sociálně odpovědného zadávání veřejné zakázky je dodavatel 

• dodržovat BOZP a PO (bezpečnost a ochrana zdraví, požární ochrana)
• dodržovat legislativu a jiné závazné právní předpisy

Za účelem naplnění zásady environmentálně odpovědného zadávání veřejné zakázky 

• postupovat v rámci plnění veřejné zakázky takovým způsobem, aby byl jeho postup 
energeticky a environmentálně šetrný k životnímu prostředí.

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnost uplatnění aspektů inovací 
konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek nebylo možné



Statutární město Ostrava 

            městský obvod Slezská Ostrava   

            úřad městského obvodu 

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 

             www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 27-1649322359/0800 

Stránka 

 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí Kč bez DPH Kč 

 Lhůta plnění veřejné zakázky

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je stanoven do 5 kalendářních dnů od předání a 
převzetí staveniště. Termín ukončení plnění je nejpozději do

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín zahájení a dokončení plnění 
veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení zadávacího řízení.

 Místo plnění a prohlídka místa plnění

Pozemky, na kterých budou jednotlivé panely umístěny: 
• p.č. 3/1 k.ú. Antošovice (umístění před hasičskou zbrojnicí podél chodníku) – volně 

stojící 
• p.č. 495/1 k.ú. Heřmanice (před kulturním domem Heřmanice) – volně stojící 
• p.č. 386/2 k.ú. Koblov (autobusová točna) – volně stojící 
• p.č. 629/1 k.ú. Kunčice nad Ostravicí (MŠ Frýdecká, na objektu) – nástěnný 
• p.č. 1478/1 k.ú. Slezská Ostrava (přechod pro chodce u cyklostezky) – volně stojící 
• p.č. 903/1 k.ú. Kunčičky (objekt knihovny) – nástěnný 
• p.č. 258/3 a 421/4 k.ú. Muglinov (chodník před vstupem do pošty) – volně stojící
• p.č. 1705/6 k.ú. Slezská Ostrava (lávka Bazaly) – volně stojící

Vzhledem k povaze předmětu veřejné zakázky se prohlídka místa plnění

 Požadavky zadavatele na kvalifikaci

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace. Doklady o kvalifikaci mohou dodavatelé 
nabídce nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením 

veřejné zakázky podle ust. § 87 ZZVZ. Zadavatel si může kdykoliv v průběhu zadávacího 
řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o
Čestná prohlášení dodavatele musí být podepsána (byť jen prostým elektronickým podpisem) 
dodavatelem či statutárním orgánem dodavatele nebo osobou příslušně zmocněnou; kopie 
(sken) zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky. Dokumenty případně 
předkládané v rámci nabídky budou předloženy jako prosté kopie originálů.



Statutární město Ostrava 

            městský obvod Slezská Ostrava   

            úřad městského obvodu 

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 

             www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 27-1649322359/0800 

Stránka 

důvodu efektivnějšího postupu v zadávacím řízení zadavatel doporučuje, aby dodavatelé 
využili možnosti v nabídce doložit přímo originály příslušných dokumentů 

elektronické podobě
V případě potvrzení vydávaných orgánem státní správy se může jednat například o potvrzení, 
které bude elektronicky podepsáno a zasláno tímto orgánem do datové schránky dodavatele 

takovém případě postačí předložení pouze tohoto elektronicky podepsaného souboru) či 
se může jednat o původní listinný originál dokladu, který byl prostřednictvím autorizované 
konverze převeden do elektronické podoby (například na některém z pracovišť Czech POINT).
Za originál v elektronické podobě se nepovažuje sken dokladu vydávaného orgánem státní 
správy (ani pokud by byl například následně elektronicky podepsán dodavatelem).
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 a násl. ZZVZ dodavatel, 
který prokáže splnění požadavků:

 základní způsobilosti podle ust. §74 a §75 ZZVZ (odst. 
 profesní způsobilosti podle ust. § 77 ZZVZ (odst. 
 technické kvalifikace podle ust. § 79 ZZVZ (odst. 

 Základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ
Způsobilým je dodavatel, který Způsob prokázání splnění základní 

způsobilosti (doklady)
nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 
před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 
ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží; 

li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 
člen statutárního orgánu. 

li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku splňovat tato 
právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro
každou právnickou osobu a
každou fyzickou osobu,

pro niž je dle ZZVZ a zadávacích 
podmínek vyžadován.



Statutární město Ostrava 

            městský obvod Slezská Ostrava   

            úřad městského obvodu 

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 

             www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 27-1649322359/0800 

Stránka 

Způsobilým je dodavatel, který Způsob prokázání splnění základní 
způsobilosti (doklady)

orgánu dodavatele;
Pro prokazování kvalifikace prostřednictvím 
pobočky závodu platí ust. § 74 odst.
Pobočka závodu, která má sídlo na území České 
republiky, se podle ust. § 5 ZZVZ považuje za 
dodavatele se sídlem v České republice.

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
evidenci daní zachycen splatný daňový 

Potvrzení příslušného finančního úřadu 

Čestné prohlášení dodavatele 
vztahu ke spotřební dani, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního požadavku.

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění;

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního požadavku.

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti;

Potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení.

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního 
předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele.

Výpis z obchodního rejstříku, 

Čestné prohlášení dodavatele 
naplnění tohoto 

požadavku v případě, že dodavatel 
není v obchodním rejstříku zapsán.

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadované požadavku 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení
Prokázání základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 



Statutární město Ostrava 

            městský obvod Slezská Ostrava   

            úřad městského obvodu 

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 

             www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 27-1649322359/0800 

Stránka 

 

 Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ
Způsobilým je dodavatel, který doloží Způsob prokázání splnění profesní 

způsobilosti (doklady)

výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

ýpis z obchodního rejstříku

ýpis z jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje.

doklad o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v
odpovídajícím předmětu plnění veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci 

Živnostenské oprávnění – Provádění 
staveb, jejich změn a odstraňování

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 
požadavku na profesní způsobilost dle odst. písm. a) zadávací dokumentace nejpozději 

době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení
Splnění požadavku profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ust. § 228 ZZVZ či certifikátu vydaného 

rámci systému certifikovaných dodavatelů dle § 234 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje 
ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu prokazují splnění 
požadavků na profesní způsobilost.

 Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ
Způsobilým je d , který prokáže splnění technické dle § 9 odst. 2 písm. l) 

předložením dokladů o tom, že předmět veřejné zakázky odpovídá požadavkům dle 
níže uvedených směrnic
• – – eliminace zdravotních a bezpečnostních rizik
• – – elektromagnetická kompatibilita
• – – nebezpečné látky v elektrických 

elektronických zařízeních

Způsobilým je dodavatel, který Způsob prokázání splnění základní 
způsobilosti (doklady)

seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ust. § 228 ZZVZ či certifikátu vydaného 
rámci systému certifikovaných dodavatelů dle § 234 ZZVZ.



Statutární město Ostrava 

            městský obvod Slezská Ostrava   

            úřad městského obvodu 

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 

             www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 27-1649322359/0800 

Stránka 

• –
– o energeticky významných výrobcích

 polečná ustanovení ke kvalifikaci

 Nahrazení dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením
Dodavatel je oprávněn nahradit předložení dokladů o kvalifikaci v nabídce písemným 
čestným prohlášením dle § 

 Pravost a jazyk dokladů prokazujících splnění kvalifikace ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace

áže splnění kvalifikace ve všech případech doklady/čestnými prohlášeními
předloženými v prostých kopiích (např. v naskenované podobě) Zadavatel může pro účely 
zajištění řádného průběhu zadávacího řízení postupem podle § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat 
předložení originálu dokladu v elektronické podobě
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit i odkazem na odpovídající informace 
vedené informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., 

informačních systémech veřejné správy, v znění pozdějších předpisů, nebo v obdobném 
systému vedeném jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. 
Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 
požadované informace, jsou li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o 

• výpis z obchodního rejstříku, 
• výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo 
• výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

Dodavatel také může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ.

případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům (prostý) překlad
českého jazyka. Bude li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn 

vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokumentů do českého jazyka. Povinnost 
připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 

vzdělání (např. vysokoškolské diplomy) lze předkládat rovněž v latinském 

 Doklady předkládané vybraným dodavatelem
Zadavatel si od dodavatele, kterého identifikoval jako vybraného dodavatele, vyžádá 
§ 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ předložení dokladů o kvalifikaci, které zadavatel požadoval 

nemá je k dispo elektronické podobě (viz čl zadávací dokumentace



Statutární město Ostrava 

            městský obvod Slezská Ostrava   

            úřad městského obvodu 

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 

             www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 27-1649322359/0800 

Stránka 

 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem 

zákona
Potvrzení pro zahraniční dodavatele o neexistenci nedoplatků v ČR vydává ve vztahu k

• daňovým nedoplatkům Finanční úřad pro Prahu 1,
• edoplatkům na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní

politiku zaměstnanosti Pražská správa sociálního zabezpečení.

 Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob
Pokud není účastník schopen prokázat splnění určité části profesní způsobilosti
požadované zadavatelem v plném rozsahu a zadávací dokumentace nestanoví jinak, 

oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby 
neplatí v případě profesní způsobilosti podle odst. písm. a) zadávací –

výpis z obchodního rejstříku
Za jinou osobu se považuje osoba s jiným IČO, a to i tehdy, je li například součástí stejného 
koncernu jako účastník.
Účastník je v takovém případě povinen zadavateli předložit

 doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle odst. zadávací 
dokumentace (ust. § 74 a § 75 ZZVZ) jinou osobou,

 prokazující splnění profesní způsobilosti podle odst. písm. a) zadávací 
dokumentace (ust. § 77 odst. 1 ZZVZ) jinou osobou,

 doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, a
 smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v , v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 

dodavatele. Dále viz ust. §

 Společné prokazování kvalifikace
V případě společné účasti více dodavatelů prokazuje základní způsobilost (odst. zadávací 
dokumentace) a profesní způsobilost (odst. písm. a) zadávací dokumentace) každý 

těchto dodavatelů samostatně v plném rozsahu.
Společné prokazování kvalifikace musí dále splňovat následující předpoklady:

 Jeden z dodavatelů bude výslovně identifikován jako vedoucí účastník určený pro 
rámci zadávacího řízení;



Statutární město Ostrava 

            městský obvod Slezská Ostrava   

            úřad městského obvodu 

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 

             www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 27-1649322359/0800 

Stránka 

 Součástí dokladů prokazujících splnění kvalifikace musí být i doklad (např. smlouva), 
něhož bude zřejmý závazek všech dodavatelů nést společnou a nerozdílnou 

odpovědnost za plnění veřejné zakázky.

 Důsledek nesplnění kvalifikace
Účastník, který neprokáže splnění kvalifikace v rozsahu požadovaném a zadávací 
dokumentací, může být zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen. Pokud se jedná 

vybraného dodavatele, tento musí být ve smyslu § těchto důvodů 
zadávacího řízení vyloučen.

 Obchodní podmínky

Zadávací dokumentace obsahuje v zákonem obchodní podmínky.
Obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu smlouvy. Obchodní podmínky stanovené 
adavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky řízení závazné a nemohou být 

žádným způsobem měněny.
Obchodní podmínky jsou přílohou č. této zadávací dokumentace podobě Návrhu smlouvy 
o dílo

 Požadavky na zpracování nabídkové ceny

Cena musí být uvedena v nabídce účastníka, a to ve struktuře uvedené v Krycím listu, který je 
Přílohou č. této zadávací dokumentace. Účastník zaokrouhlí nabídkovou cenu na 2 (dvě) 
desetinná místa. Nabídková cena je neměnná po celou dobu plnění předmětu zakázky.
Hodnocení nabídek k veřejné zakázce bude probíhat podle váhy kritéria v %
Váha jednotlivých dílčích hodnotících kritérií:

 Nabídková cena Kč – váha 

 Hodnocení nabídek

 Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti, a základě nejvýhodnější nabídkové ceny. 

 Za nejvýhodnější nabídkovou cenu se považuje nejnižší nabídková cena. 



Statutární město Ostrava 

            městský obvod Slezská Ostrava   

            úřad městského obvodu 

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 

             www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 27-1649322359/0800 

Stránka 

 Požadavky na zpracování a podání nabídky

 Účastník zadávacího řízení podá pouze úplnou elektronickou podobu nabídky, a to 
využitím elektronického nástroje dle čl. zadávací dokumentace. Nabídka musí být 

šifrována v požadavky právních předpisů a elektronického nástroje.
 Nabídka musí být zpracována v českém či slovenském jazyce. Výjimku tvoří odborné 

názvy, které mohou být kromě českého jazyka předloženy v anglickém jazyce; 
anglickém jazyce pouze tehdy, pokud jsou v anglickém jazyce běžně používány 
českém prostředí nebo nemají vhodný český ekvivalent.

 případě, že jsou některé údaje v nabídce účastníka uvedeny v jiné měně než v Kč, 
aniž by to bylo v rozporu se zadávací dokumentací (např. čl ), použije se pro 
přepočet na Kč kurz ČNB (střed) vyhlášený ke dni zahájení zadávacího řízení. 

 Zadavatel doporučuje použít následující pořadí dokumentů (zejména budou
součástí jednoho souboru)
• krycí list nabídky (Příloha č. 1 této zadávací dokumentace) obsahující identifikační 

údaje účastníka v rozsahu uvedeném v ust. § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ 
nabídkovou cenu celkem ve smyslu článku 9 zadávací dokumentace. V případě 

jakéhokoliv rozporu mezi nabídkou cenou uvedenou v krycím listě nabídky 
elektronickém nástroji, je prioritním dokumentem krycí list nabídky.

• doklady prokazující splnění kvalifikace, resp. čestné prohlášení o splnění 

• říloha č. Čestné prohlášení ve vztahu k mezinárodním sankcím proti Rusku a 
Bělorusku

• říloha č. 4 – Čestné prohlášení (zásady)
• oklady prokazující technickou specifikaci dle čl. 3.2. zadávací doku
• ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky.

 Závaznost požadavků zadavatele

Informace a údaje uvedené v zadávací dokumentaci vymezují závazné požadavky zadavatele 
na plnění veřejné zakázky. 
Tyto požadavky je účastník povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 
nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci může 
být považováno za nesplnění zadávacích podmínek s možným následkem vyloučení 
účastníka.
V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na obchodní společnosti, názvy nebo 
jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě 



Statutární město Ostrava 

            městský obvod Slezská Ostrava   

            úřad městského obvodu 

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 

             www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 27-1649322359/0800 

Stránka 

její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel výslovně použití i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných řešení, které naplní zadavatelem požadovanou 
či odborníkovi zřejmou funkcionalitu. 

 Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v
nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích 
podmínek. 
Žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ. 
Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace se zadavatelem v rámci zadávacího řízení 
této veřejné zakázky musí být vedena pouze elektronicky, a to zejména prostřednictvím 
elektronického nástroje dle článku 2 zadávací dokumentace, případně i prostřednictvím 
datové schránky dle odst. 1.1. zadávací dokumentace.

zákonné lhůtě 3 pracovních dní uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně 
přesného znění žádosti, na profilu zadavatele.
Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek ust. § 98 odst. 1 ZZVZ 
vysvětlení zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle ust. § 99 ZZVZ může takto rovněž 
uveřejnit změnu nebo doplnění zadávací dokumentace.

 Podmínky pro uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem

 Dodavatel, který byl zadavatelem identifikován jako vybraný dodavatel, doloží 
výzvu zadavatele za podmínek článku elektronické podobě) 

 zadávací dokumentace
Pokud je vybraný dodavatel českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli v § 122 odst. 

li možné zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle 
§ zadavatel vyloučí vybraného dodavatele v
§ 8 písm. a)   

Pokud bude vybraným dodavatelem zahraniční právnická osoba, je na základě výzvy 
zadavatele povinen předložit výpis ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů nebo, není li takové evidence, je povinen předložit informace 

doklady podle § 122 odst. písm. a) a b) zákona. Nepředložení požadovaných 
informací a dokladů bude sankcionováno vyloučením účastníka zadávacího řízení.



Statutární město Ostrava 

            městský obvod Slezská Ostrava   

            úřad městského obvodu 

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 

             www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 27-1649322359/0800 

Stránka 

 Lhůta a místo pro podání nabídek

Účastník zadávacího řízení je povinen podat nabídku výhradně v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje dle článku , a to do konce lhůty pro podání 
nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek:
Místo pro elektronické podání nabídek:

 Otevírání nabídek
Otevírání elektronicky podaných nabídek je v souladu s ust. § 109 ZZVZ neveřejné

 Zadávací lhůta 

 § 40 zadávací lhůtu, tedy lhůtu
účastníci nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, délce 4 měsíců od konce lhůty 
pro podání nabídek. Pro běh zadávací lhůty platí us anovení

 Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty.

 Výhrady zadavatele

 Náklady spojené se svou účastí v zadávacím řízení nese účastník. 
 Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky či zrušit zadávací řízení 

ust. § 127 ZZVZ.
 Zadavatel si vyhrazuje právo postupovat v případě identifikace mimořádně nízké 

nabídkové ceny dle § 113 ZZVZ.
 Zadavatel požaduje, aby účastník výběrového řízení v nabídce předložil čestné 

prohlášení, že se na něj nevztahují mezinárodní sankce vůči Rusku a Bělorusku dle 
nařízení Rady (EU) č. 269/2014, nařízení Rady (EU) č. 208/2014, nařízení Rady (ES) 
č. 765/2006 a nařízení Rady (EU) č. 833/2014, případně další sankční nařízení k datu 
podání nabídky. Vzor čestného prohlášení je přílohou č. této výzvy – Vzor čestného 
prohlášení ve vztahu k mezinárodním sankcím proti Rusku a Bělorusku.

 ust. § 5 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí 
vyloučení účastníka ze zadávacího řízení a rozhodnutí o výběru dodavatele 

uveřejněním na profilu zadavatele. Rozhodnutí o vyloučení se v takovém případě 
považuje za doručené okamžikem uveřejnění.

https://josephine.proebiz.com/cs/


Statutární město Ostrava 

            městský obvod Slezská Ostrava   

            úřad městského obvodu 

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 

             www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 27-1649322359/0800 

Stránka 

 Zadavatel nepřipouští ani nepožaduje varianty nabídky.
 Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může 

opatřovat také sám, a to například u třetích osob či z veřejně dostupných zdrojů. 
Účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

 Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) zákona 
č. Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

 Zadavatel v souladu s ust. § 242 odst. 5 ZZVZ stanovuje, že námitky proti zadávacím 
podmínkám podle ust. § 242 odst. 4 ZZVZ lze podat nejpozději 72 hodin před 
skončením lhůty pro podání nabídek podle ust. § 242 odst. 4 ZZVZ; v takovém případě 
je okamžik, kdy končí možnost podat námitky, rozhodný pro:

běh lhůt podle ust. § 98 odst. 1 nebo ust. § 144 odst. 2 ZZVZ,
posouzení přiměřenosti stanovení délky nebo prodloužení lhůty pro podání 
nabídek, předběžných nabídek, žádostí o účast nebo návrhů.

 Informace o zpracování osobních údajů

 Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu 
čl. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále 
jen „GDPR“) účastníky zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem 
realizace zadávacího řízení dle 

 Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje 
dodavatelů jejich poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů 
statutárních orgánů kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, 
prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního 
týmu dodavatele a skutečných majitelů dodavatele. 

 Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci 
zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména 
Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR 

písemné formě na adrese sídla zadavatele. 



Statutární město Ostrava 

            městský obvod Slezská Ostrava   

            úřad městského obvodu 

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 

             www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 27-1649322359/0800 

Stránka 

 Seznam příloh

Příloha č. – Krycí list
Příloha č. – Návrh s o dílo
Příloha č. – Čestné prohlášení ve vztahu k mezinárodním sankcím proti Rusku 

Bělorusku
Příloha č. 4 – Čestné prohlášení (zásady)
Příloha č. 5 – Požadavky na elektronickou komunikaci

Ostravě 

Richard Vereš


		2024-05-07T11:25:21+0200
	Mgr. Richard Vereš




